
- 1 -

支出元
府省

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

契約の相手方の商号又は名称
(平成25年8月末時点）

一般競争入札・指名競争入札
の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率
公益法人の区

分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数 備考

総務省 平成２４年度統計調査系システム運用支援業務
支出負担行為担当官　室田哲男
消防庁総務課
東京都千代田区霞が関2-1-2

平成24年4月2日 （財）消防科学総合センター 一般財団法人消防科学総合センター 一般競争入札 10,972,500 9,975,000 90.9% 特財 国所管 2

総務省 通訳（英語）の請負
支出負担行為担当官　福田進吉
大臣官房会計課
東京都千代田区霞が関2-1-2

平成24年4月5日 （財）日本国際協力センター 一般財団法人日本国際協力センター 一般競争入札 4,469,535 3,994,200 89.4% 特財 国所管 5

総務省 通訳（フランス語、スペイン語等）の請負
支出負担行為担当官　福田進吉
大臣官房会計課
東京都千代田区霞が関2-1-2

平成24年4月5日 （財）日本国際協力センター 一般財団法人日本国際協力センター 一般競争入札 2,841,300 2,043,300 71.9% 特財 国所管 4

総務省 一般定期健康診断の実施の請負
支出負担行為担当官　福田進吉
大臣官房会計課
東京都千代田区霞が関2-1-2

平成24年4月11日 （財）日本がん知識普及協会 一般財団法人日本がん知識普及協会 一般競争入札 14,569,963 11,645,655 79.9% 特財 国所管 3

総務省
平成２４年度消防救急デジタル無線システムの
整備に関するアドバイザー派遣及び支援業務

支出負担行為担当官　室田哲男
消防庁総務課
東京都千代田区霞が関2-1-2

平成24年5月31日 （財）消防科学総合センター 一般財団法人消防科学総合センター 一般競争入札 9,555,000 7,245,000 75.8% 特財 国所管 3

総務省 平成２４年度一般定期健康診断等請負単価契約
支出負担行為担当官　児玉俊介
九州総合通信局
熊本県熊本市西区春日2-10-1

平成24年5月31日 （財）パブリックヘルスリサーチセンター
公益財団法人パブリックヘルスリサーチセン
ター

一般競争入札 1,483,020 1,396,552 94.2% 特財 国所管 3

総務省
石油コンビナートの防災アセスメント指針の改訂
に係る調査検討

支出負担行為担当官　室田哲男
消防庁総務課
東京都千代田区霞が関2-1-2

平成24年7月9日 (財)消防科学総合センター 一般財団法人消防科学総合センター 一般競争入札総合評価実施 4,777,500 4,410,000 92.3% 特財 国所管 3

総務省
平成２４年度　人材力活性化に関する調査研究
事業の請負

支出負担行為担当官　福田進吉
大臣官房会計課
東京都千代田区霞が関2-1-2

平成24年7月25日 (公財)日本生産性本部 公益財団法人日本生産性本部
一般競争入札
総合評価実施

4,554,396 4,554,396 100.0% 公財 国所管 3

総務省 緊急消防援助隊広域活動拠点に関する調査
支出負担行為担当官　室田哲男
消防庁総務課
東京都千代田区霞が関2-1-2

平成24年7月31日 (財)消防科学総合センター 一般財団法人消防科学総合センター 一般競争入札総合評価実施 15,540,000 5,775,000 37.2% 特財 国所管 4

総務省 津波避難対策推進調査業務
支出負担行為担当官　室田哲男
消防庁総務課
東京都千代田区霞が関2-1-2

平成24年8月20日 (財)消防科学総合 一般財団法人消防科学総合センター 一般競争入札総合評価実施 13,125,000 9,240,000 70.4% 特財 国所管 4

総務省
「ＩＣＴスマートタウン」の推進に係る諸外国の動向
等の調査等の請負

支出負担行為担当官　梅田勉
大臣官房会計課
東京都千代田区霞が関2-1-2

平成25年2月7日 （財）未来工学研究所 公益財団法人未来工学研究所
一般競争入札
総合評価実施

7,297,500 7,140,000 97.8% 特財 国所管 3

総務省
ＩＣＴ分野における技術開発ロードマップ作成のた
めの国内外の技術動向調査の請負

支出負担行為担当官　梅田勉
大臣官房会計課
東京都千代田区霞が関2-1-2

平成25年2月14日 （財）未来工学研究所 公益財団法人未来工学研究所
一般競争入札
総合評価実施

7,654,500 6,825,000 89.2% 特財 国所管 2

総務省 政府認証基盤の運用・保守の請負（再度公告）
支出負担行為担当官　梅田勉
大臣官房会計課
東京都千代田区霞が関2-1-2

平成25年2月22日
（コンソーシアム代表企業）（社）行政情報システ
ム研究所

一般社団法人行政情報システム研究所 一般競争入札総合評価実施 3,087,105,000 3,087,000,000 99.9% 特社 国所管 1

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

様式２－３ 


	様式2-3

